ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição Nº 1499 – quarta-feira, 17 de janeiro de 2024. Pag.01/03

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2023.

OBJETO: Aquisição de equipamentos, materiais e suprimentos de

informática, na demanda do exercício de 2024. PREGÃO

PRESENCIAL N° 00025/2023. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0011/2024 -17.01.24 –

JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA - ME - CNPJ: 05.816.684/0001-

18 - R$ 175.696,00 (cento e setenta e cinco mil, seiscentos e noventa

e seis reais);

Emas - PB, 17 de janeiro de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0026/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão

Presencial nº 0026/2023. Adjudico o objeto:  Contratação de empresa

especializada para prestar serviços de corte de terra no município de

EMAS-PB, na demanda do exercício de 2024.  a empresa: SM

TRATORES E CONSULTORIA AMBIENTAL AGRO LTDA - CNPJ:

45.863.890/0001-01 - R$ R$ 305.500,00 (trezentos e cinco mil e

quinhentos reais).

Emas - PB, 17 de janeiro de 2024

Amanda Nunes Albino – Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0026/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Presencial nº 0026/2023, que objetiva: Contratação de empresa

especializada para prestar serviços de corte de terra no município de

EMAS-PB, na demanda do exercício de 2024.; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO; o seu objeto :

: SM TRATORES E CONSULTORIA AMBIENTAL AGRO LTDA  -

CNPJ:  45.863.890/0001-01 - R$ R$ 305.500,00 (trezentos e cinco

mil e quinhentos reais).

Emas - PB, 17 de janeiro de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 0005/2023.

OBJETO: contratação de empresa especializada para executar obra

de implantação de pavimentação em vias públicas urbanas do

município de Emas-PB, atendendo o Contrato de Repasse nº

880445/2018/MCIDADES/CAIXA TOMADA DE PREÇO. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0013/2024

-17.01.24 – COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA LTDA,

CNPJ nº 26.743.338/0001-27 – Valor: 247.272,19 (duzentos e

quarenta e sete mil, duzentos e setenta e dois reais e dezenove

centavos).

Emas - PB, 17 de janeiro de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 0006/2023.

OBJETO: contratação de empresa especializada para executar obra

de implantação de pavimentação em vias públicas urbanas do

município de Emas-PB, atendendo o Contrato de Repasse nº

870413/2018/MCIDADES/CAIXA TOMADA DE PREÇO. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0014/2024

-17.01.24 – COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA LTDA,

CNPJ nº 26.743.338/0001-27 – Valor: 98.347,71 (noventa e oito mil,

trezentos e quarenta e sete reais e setenta e um centavos.).

Emas - PB, 17 de janeiro de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE ERRATA

AVISO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0005/2023

A Prefeitura Municipal de Emas, vem tornar público, através da

comissão de licitação, julgamento da fase de Habilitação, nos termos

do art. 109, I, “a” da Lei 8.666/93. As empresas CONSTRUSOL

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ

41.284.989/0001-90 apresentou a certidão negativa federal com

prazo de validade espirada, mas por se tratar de Microempresa faz

uso do prazo de 5 dias para regularização, caso seja declarada

vencedora deste processo, ou seja, após fase de julgamento da

proposta conforme regra do §1º do Art. 43 da LC 123/2006. Já as

empresas COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA E VIEIRA LTDA –

CNPJ 26.743.338/0001-27, SUSSUARANA ENGENHARIA E

ARQUITETURA LTDA – CNPJ 27.776.149/0001-13, PARAIBA

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA – CNPJ 40.988.463/0001-28,

POSITIVA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ

28.485.204/0001-89, J. ANDRADE LTDA – CNPJ 07.367.680/0001-

25 e CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ROUTE LTDA – CNPJ

42.017.588/0001-36, apresentaram documentação regular. Por tanto

ficam as empresas acima consideras habilitadas. Concede-se prazo

de 5 dias úteis para recursos. Não havendo recursos, fica desde a

reunião para abertura dos envelopes de propostas de preços,

marcada para o dia 29/12/2023, as 09:00 horas.

Emas -PB, 18 de dezembro de 2023.

AMANDA NUNES ALBINO– Presidente da CPL

Republicado por incorreção

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE ERRATA

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0005/2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição Nº 1499 – quarta-feira, 17 de janeiro de 2024. Pag.02/03

A Prefeitura Municipal de Emas-PB, torna público, através da

comissão de licitação, julgamento das propostas de preços, nos

termos do art. 109, “b” da Lei nº 8.666/93. Foi declarada classificada

a proposta da empresa COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA

LTDA – CNPJ 26.743.338/0001-27, com valor global R$ 247.272,19

(duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e setenta e dois reais e

dezenove centavos). Concede-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para

recurso.

Emas -PB, 04 de janeiro de 2024.

AMANDA NUNES ALBINO - Presidente da CPL

Republicado por incorreção

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE ERRATA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0005/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente

de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente

a Tomada de Preços nº 0005/2023, que objetiva: contratação de

empresa especializada para executar obra de implantação de

pavimentação em vias públicas urbanas do município de Emas-PB,

atendendo o Contrato de Repasse n°

880445/2018/MCIDADES/CA1XA, ; HOMOLOGO o correspondente

procedimento licitatório e ADJUDICO; o seu objeto a: COPEVA

CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA LTDA- CNPJ : 26.743.338/0001-

27 - R$ 247.272.19 (duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e

setenta e dois reais e dezenove centavos).

Emas - PB, 15 de janeiro de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

Republicado por incorreção

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE ERRATA

AVISO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0006/2023

A Prefeitura Municipal de Emas, vem tornar público, através da

comissão de licitação, julgamento da fase de Habilitação, nos termos

do art. 109, I, “a” da Lei 8.666/93. As empresas CONSTRUSOL

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ

41.284.989/0001-90 apresentou a certidão negativa federal com

prazo de validade espirada, mas por se tratar de Microempresa faz

uso do prazo de 5 dias para regularização, caso seja declarada

vencedora deste processo, ou seja, após fase de julgamento da

proposta conforme regra do §1º do Art. 43 da LC 123/2006. Já as

empresas COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA E VIEIRA LTDA –

CNPJ 26.743.338/0001-27, SUSSUARANA ENGENHARIA E

ARQUITETURA LTDA – CNPJ 27.776.149/0001-13, PARAIBA

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA – CNPJ 40.988.463/0001-28,

POSITIVA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ

28.485.204/0001-89, J. ANDRADE LTDA – CNPJ 07.367.680/0001-

25 e CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ROUTE LTDA – CNPJ

42.017.588/0001-36, apresentaram documentação regular. Por tanto

ficam as empresas acima consideras habilitadas. Concede-se prazo

de 5 dias úteis para recursos. Não havendo recursos, fica desde a

reunião para abertura dos envelopes de propostas de preços,

marcada para o dia 29/12/2023, as 09:15 horas.

Emas -PB, 18 de dezembro de 2023.

AMANDA NUNES ALBINO– Presidente da CPL

Republicado por incorreção

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE ERRATA

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 0006/2023

A Prefeitura Municipal de Emas-PB, torna público, através da

comissão de licitação, julgamento das propostas de preços, nos

termos do art. 109, “b” da Lei nº 8.666/93. Foi declarada classificada

a proposta da empresa COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA

LTDA – CNPJ 26.743.338/0001-27, com valor global R$ 98.347,71

(Noventa e oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta e um

centavos). Concede-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para recurso.

Emas -PB, 04 de janeiro de 2024.

AMANDA NUNES ALBINO - Presidente da CPL

Republicado por incorreção

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE ERRATA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0006/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente

de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente

a Tomada de Preços nº 0006/2023, que objetiva: contratação de

empresa especializada para executar obra de implantação de

pavimentação em vias públicas urbanas do município de Emas-PB,

atendendo o Contrato de Repasse n°

870413/2018/MCIDADES/CAIXA, ; HOMOLOGO o correspondente

procedimento licitatório e ADJUDICO; o seu objeto a: COPEVA

CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA LTDA- CNPJ : 26.743.338/0001-

27 - R$ 98.347,71 (noventa e oito mil, trezentos e quarenta e sete

reais e setenta e um centavos).

Emas - PB, 15 de janeiro de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita

Republicado por incorreção

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0001/2024

A Prefeitura Municipal de Emas – PB, em conformidade com Art. 75,

§ 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público a realização da

dispensa nº 001/2024 para o objeto: contratação de empresa

especializada para aquisição de ar condicionado a serem

instalados no auditório da Prefeitura Municipal de Emas -PB.

Podendo eventuais interessados apresentarem proposta de preço

no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a administração

escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: através do e-mail:

licitacao@emas.pb.gov.br. Os interessados poderão obter o

respectivo Edital e anexos com a especificação do objeto na sala de

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição Nº 1499 – quarta-feira, 17 de janeiro de 2024. Pag.03/03

Licitação, sediada na Rua VICE PREFEITO JOÃO KENNEDY

GOMES BATISTA, 02 - CENTRO - EMAS - PB, ou através do

www.emas.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as

propostas até o dia 22 de Janeiro de 2024, até as 14:00 horas, que

poderão ser encaminhadas para o e-mail:

licitacao@saomamede.pb.gov.br. Fundamento legal: Lei Federal nº

14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Informações: no horário das 08:00 às 14:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado.

Emas - PB, 17 de janeiro de 2024.

LIOVANIO GALDINO

Agente de contratação

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0002/2024

A Prefeitura Municipal de Emas – PB, em conformidade com Art. 75,

§ 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público a realização da

dispensa nº 002/2024 para o objeto: contratação de empresa

especializada para aquisição de materiais odontológico

destinados a secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de

Emas -PB. Podendo eventuais interessados apresentarem proposta

de preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a

administração escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: através

do e-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Os interessados poderão obter

o respectivo Edital e anexos com a especificação do objeto na sala

de Licitação, sediada na Rua VICE PREFEITO JOÃO KENNEDY

GOMES BATISTA, 02 - CENTRO - EMAS - PB, ou através do

www.emas.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as

propostas até o dia 22 de Janeiro de 2024, até as 14:00 horas, que

poderão ser encaminhadas para o e-mail:

licitacao@saomamede.pb.gov.br. Fundamento legal: Lei Federal nº

14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Informações: no horário das 08:00 às 14:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado.

Emas - PB, 17 de janeiro de 2024.

LIOVANIO GALDINO

Agente de contratação

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 0004/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução

de serviços complementares na escola de 4 salas de aula no

município de Emas-PB. TOMADA DE PREÇO. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

0012/2024 -17.01.24 – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ROUTE

LTDA, CNPJ nº 42.017.588/0001-36 – Valor: 52.035,48 (cinquenta

e dois mil, trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

Emas - PB, 17 de janeiro de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

mailto:licitacao@saomamede.pb.gov.br
mailto:licitacao@saomamede.pb.gov.br